











Placówek handlowych nie wolno likwidować bez zezwolenia

Gdańsk. Wojewoda gdański wydał w dniu 4 grudnia zarządzenie w sprawie zapobiegania samowolnemu zwijaniu placówek handlowych następującej treści:

- 1. Właściciele przedsiębiorstw handlowych (osoby fizyczne i prawne) zamierzający zlikwidować swe przedsiębiorstwo, winni przed zwrotem karty rejestracyjnej władzom skarbowym wystąpić do Urzędu Wojewódzkiego Gdańskiego — jako władzy przemysłowej II instancji — o zezwolenie na likwidację.

Milion książek po 100 złotych

WRSZAWA. W dniu 9 bm. odbyła się pod przewodnictwem ministra Oświaty, dra St. Skrzyszewskiego konferencja, na której przedstawiono wyniki dotychczasowej działalności Komitetu Upowszechnienia Książki oraz jego plany na przyszłość.

Wspaniała postawa śląskiej młodzieży Robotnicze pozdrowienie ze Śląska niesie do Warszawy Sztafeta Kongresowa

KATOWICE. Nawet panując wczoraj kąsiłwe zimno nie odrzuciły tych wszystkich, którzy przyszedli na start biegu sztafetowego, zorganizowanego na trasie Katowice—Warszawa.

W Szopienicach, przez Mysłowice w których mimo dnia pracy, zebrało się na ulicach mnóstwo mieszkańców, przez zamkniętych Modrzejów do Będzina gdzie kończył się w śródmieściu pierwszy etap śląsko-dąbrowskiej sztafety.

Organizatorzy tej sztafety, która ma zapieść do Warszawy pozdrowienia i wyrazi solidarności dla mającego się odbyć za kilka dni Kongresu Zjednoczonego Partii Robotniczych, wywiązali się z trudnego zadania bez zarzutu.

Ostatni odcinek trasy przebiegł: uczennica Gimn i Liceum Elżbieta Kaduanka oraz uczniowie Gimn. im. Kopernika, Leszek Fokszynski i Tadeusz Chmur-

Ze stopni, prowadzących do gmachu Urzędu Wojewódzkiego Śl. Dąbr. przemówili: ob. Stasiak poseł Stachon i przewodn. ZMP, Kubiczek podkreślając w dobitnych słowach łączność Śląska z idea zjednoczenia, której ostatni wyraz będzie dany na Kongresie warszawskim.

W wielu miastach Związku Radzieckiego rozegrano już zawody łyżwiarskie. Na zawodach w Omsku podwójny sukces odniósł mistrz Federacji Rosyjskiej Gołowczenko, wygrywając biegi na 500 3000 m. W biegu na 500 m Gołowczenko osiągnął czas 46,2 sek. a na 3000 m — 5:53,7 min.

Na trasie, prowadzącej przez główne ulice Katowic, uczestnicy sztafety oddawali meldunek na odcinkach stumetrowych dalszym trzysobowym zespołom, tak że bieg odbywał się szybko i sprawnie.

W przyszyłym roku, w dniu 1 kwietnia przeprowadzone będzie po raz pierwszy na całym terenie Związku Radzieckiego rejestracja rekordów, ustalonych przez zawodników wiejskich.

Zmiany w składzie juniorów na mecz Czechołowacja — Polska

Warszawa. Na zebraniu Polskiego Związku Bokserskiego w środę, 10 grudnia, Władysław Derda przeprowadził pewne zmiany w składzie reprezentacji juniorów na mecz bokserski z Czechołowacją.

Waga musza — Liedtke, w kogucia — Brzózka, w piórkowa — Kruza, w lekka — Ratajczak, w półśrednia — Kaźmierczak, w średnia — Smyk (rez. Stysiał), w półciężka — Franek (rez. Gnat), w ciężka — Stec.

Prenumerata miesięczna z odbiorem w Katowicach 120 złotych — z przesyłką pocztową 135 złotych — z odnośnikiem do domu 170 złotych — PKO Katowice III-4950 Dział Ogłoszeń: Katowice, ul. 3 Maja 12, tel. wewn. 03. — PKO Katowice III-4830

Dajcie głośniki kolonii robotniczej w Będzinie!



„Od dwu lat mieszkańcy bédzińskiej kolonii robotniczej, Brzozowice“, składającej się z ulic: Brzozowickiej, Siemońskiej, Polnej, Kilińskiego, Sierakowskiego, Wiewskiej, Zaczajskiej i Zielonej domagają się założenia głośników radiowych“ — stwierdza bédzinianin M. S. w swym liście. I tak przedstawia dalej przebieg tych starań:

Istnieje w Będzinie, przy ul. Koliątaja 24, Radioweźla, w którym interweniowaliśmy w tej sprawie. W r. 1947 kierownik Radioweźli oświadczył, że chwilowo brak jest strobów. A potrzeba ich było siedem. Wystaraliśmy się o słupy, lecz sprawa nie ruszyła z miejsca. Wreszcie kierownik wyraził powątpiewanie, czy znajdzie się odpowiednia liczba reflektorów na głośniki.

„Telegram s'arządzającego się czytelnika, nadany z Poznania do jego rodziny, przyjęty 29 października o godz. 8,18 przez Urząd Pocztowy na Zawłziu Katowic“ — został doręczony — jak wskazuje relacja służbowa — w tymże dniu o godz. 14,30. Opóźnione doręczenie telegramu jest faktem bezspornym, a tłumaczy się niedopatrzaniem miejscowego kierownictwa urzędu, nad którym wspomniano natychmiast kontrolę służbowa.

Na marginesie dwóch telegramów

W związku z notatkami pt. „Dziwna historia dwóch telegramów“ oraz „Co na to poczta w Raciborzu?“, które ukazały się w „Listach do „Dziennika“ w numerze 308 naszego pisma, Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Katowicach, przeprowadziwszy dochodzenia, udziela następujących wyjaśnień:

Drugim telegramem tegoż klienta, nadany z Poznania 28 października o godz. 18 pod adresem: „Lesław Wilkosz, Lompy 14, Spółdzielnia CZPH Katowice“, został przyjęty przez Rejonowy Urząd Telefoniczno-Telegraficzny o godzinie 19,51 i wpłynął do działu ekspedycyjnego o godz. 20,10 razem z serią telegramów, składającą się z 45 sztuk. Z serii tej kilka telegramów, skierowanych do instytucji, nie pracujących w godzinach nocnych, a więc i do Spółdzielni CZPH, zostawiono do doręczenia w dniu następnym.

W godzinach rannych dnia następnego doręczyciel nie znalazł Spółdzielni CZPH pod podanym adresem, gdy zaś zwrócił się do sekretariatu Centralnego Zarządu Przemysłu Hutniczego, rezydującego w tym samym gmachu, oświadczone mu, że Spółdzielnia przeniosła się bez podania adresu. Relację tę stwierdzono na odwrocie telegramu podpisem funkcjonariusza i przyłożeniem pieczęci „Centralny Zarząd Przemysłu Hutniczego — Sekcja Pocztowa“.

Gdy wywołanie w dniu następnym w sali listonoszów Urzędu Pocztowego Katowice i sprawy zmiany lokalu Spółdzielni CZPH i sprawy nazwiska adresata nie dało pozytywnego wyniku, wiadomiono urzęd nadania o niedoręczalności telegramu. Wiadomość ta nie dotarła do nadawcy, gdyż w międzyczasie wrócił on do Katowice.

W toku dochodzeń nadawca telegramu ob. Henryk Lorenz, pracownik Spółdzielni, przyznał jednak, że poczta wykorzystwała wszystkie możliwości, stojące jej do dyspozycji i że wina spoczywa całkowicie po stronie komórek organizacyjnych jego własnej instytucji.